
 

            

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

Zmrzlinovač  
 
 
 
 

 
10034911 10034912 



 

 



1 

 

 

Vážený zákazníku, 

 
Blahopřejeme k zakoupení tohoto produktu. Přečtěte si 

pozorně následující pokyny a postupujte podle nich, abyste 

předešli možným škodám. Neodpovídáme za škody 

způsobené nedodržením pokynů nebo nesprávným 

použitím. Naskenujte QR kód, abyste získali přístup k 

nejnovějšímu uživatelskému manuálu a dalším informacím o 

produktu. 

 
 

OBSAH 
 

 
Bezpečnostní pokyny 2 

Popis produktu 4 

Uvedení do provozu a 

obsluha zařízení 5 

Funkce 7 

Čištění a údržba 8 

Řešení problémů 11 

Recepty na zmrzlinu 11 

Pokyny k likvidaci 12 

Prohlášení o shodě  12 

 
 

TECHNICKÁ DATA 
 

 

Kód produktu 10034911, 10034912 

Napájení 220-240 V ~ 50 Hz 

Kapacita 1,5 L 



2 

 

 

 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
 

 
• Pečlivě si přečtěte pokyny a uživatelský manuál a uchovejte jej pro případ potřeby. 

• Ujistěte se, že napětí je v souladu s rozsahem napětí uvedeným na typovém 

štítku zařízení že zásuvka, kam chcete připojit zařízení je uzemněna. 

• Pokud je napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn výrobcem nebo 

autorizovaným servisem, nebo podobně kvalifikovanou osobou aby zabránily. 

• Výrobek nezvedejte nebo ohýbání ho pod 45 ° úhlem. 

• Abyste se ochránili před úrazem elektrickým proudem, dbejte na to, aby 

• se voda nedostal na kabel, zástrčku a větrání a neponořujte přístroj do vody 

nebo jiné tekutiny. 

• Po použití nebo před čištěním přístroj odpojte ze sítě. 

• Spotřebič udržujte 8 cm od jiných předmětů, abyste zajistili dobré chlazení. 

• Nepoužívejte příslušenství, které není schváleno výrobcem. 

• Toto zařízení mohou používat děti starší 8 let a osoby s omezenými fyzickými, 

smyslovými a duševními schopnostmi a / nebo nedostatkem zkušeností a 

znalostí, pokud byly poučeny o zařízení, jsou schopny ho bezpečně obsluhovat 

a porozumět nebezpečím, které jsou spojeny s používáním tohoto zařízení . 

• Nepoužívejte přístroj v blízkosti plamenů, varných desek nebo kamen. 

• Nezapínejte hlavní vypínač často (minimálně 5 min.), Aby nedošlo k poškození 

kompresoru. 

• Do spotřebiče se nesmí vkládat kovový plech ani jiné elektrické předměty, aby 

nedošlo k požáru a zkratu. 

• Nezapínejte zařízení, dokud správně nenamontujete čepel mixéru. 

• Počáteční teplota ingrediencí je 25 ± 5 ° C. Nevkládejte ingredience do 

mrazáku na zmrazení, protože to může způsobit zablokování čepele mixéru 

dříve, než bude zmrzlina v dobrém stavu. 

• Když je zařízení v provozu, neodstraňujte čepel mixéru. 

• Nepoužívejte venku. 

• Nikdy nečistěte čisticím práškem nebo tvrdými nástroji. 

• Neponechávejte v tomto zařízení výbušné látky, jako jsou aerosolové 

plechovky s hořlavým plynem. 

• Tento spotřebič je určen pro použití v domácnostech a podobných místech. 



 

3 

 

 

VAROVÁNÍ: 

Při používání, údržbě a likvidaci přístroje dbejte na levý symbol 

na zadní straně přístroje nebo na kompresoru. Tento symbol 

varuje před možnými požáry. V potrubích s chladivem a v 

kompresoru jsou hořlavé látky. Během používání, údržby a 

likvidace udržujte přístroj mimo dosah zdrojů ohně. 

Zvláštní poznámky 

 
• Při umísťování zařízení se ujistěte, že napájecí kabel není stlačený 

nebo poškozený. 

• Ujistěte se, že na zadní straně zařízení nejsou žádné zásuvky nebo 

napájecí zdroje. 

 
Abyste předešli kontaminaci potravin, postupujte podle níže uvedených pokynů: 

 
• Pravidelně čistěte povrchy, které přicházejí do kontaktu s jídlem. 

 



 

4 

 

 

OPIS PRODUKTU  
 

 

 

1 Trychtýř 7 Vrchní část krytu 

2 Páka 8 Displej 

3 Tlačítka 9 Větrací štěrbiny 

4 Pojistný šroub 10 Boční kryt 

5 Přední kryt 11 Větrací štěrbiny 

6 Výlevka 
  

 

 

1 Zap./Vyp. On/Off 3 START/PAUSE 

2 Čištění 
  



 

5 

 

 

Poznámka: Před použitím důkladně očistěte všechny části, které přicházejí do 

styku se zmrzlinou, včetně chladicí nádoby, lopatek, těsnícího kroužku, 

nálevky atd. Před čištěním se ujistěte, že je zástrčka odpojena od zásuvky. 

 

UVEDENÍ DO PROVOZU A OBSLUHA ZAŘÍZENÍ 
 

 

Při výrobě zmrzliny položte přístroj na rovný povrch, abyste zjistili, zda jeho 

kompresor funguje správně. 

 

Všeobecné pokyny pro výrobu zmrzliny 

 

Zmrzlina se může připravit podle individuálního receptu nebo podle přiloženého 

receptu (viz kapitola Recepty). Přísady není třeba předem zmrazovat. 

Vestavěný kompresor stroje může přímo zmrazit ingredience a zpracovat je na 

zmrzlinu. 

 

1. Namontujte lopatku mixéru na otvor hnacího hřídele. 

2. Páka je smontována předem. 

3. Do nálevky nalijte příslušné množství rovnoměrně smíšených ingrediencí 

zmrzliny. 

 

4. Vyberte trychtýř a vložte zátku do otvoru.. 



 

6 

 

 

 
 
 
 

Odstraňte zátku a 
vložte trychtýř, abyste 
během přípravy přidali 
další přísady. 

 
 
 
 
 

Zatáhněte za páku. 

 

5. Stiskněte spínač ON / OFF na zadní straně zařízení. 

6. Přístroj začne připravovat zmrzlinu. Během výrobního procesu můžete přidat 

další ingredience, měli byste se však vyhnout přidávání zrnitých materiálů, abyste 

zabránili ucpání otvorů. 

 

7. Když je zmrzlina připravena zazní signál. Na dávkování zmrzliny použijte páku. 

 
 

 8. Po nadávkování zmrzliny můžete připravit více zmrzliny. 



 

7 

 

 

Poznámka: Před a po přípravě zmrzliny se musí spotřebič vyčistit 

pomocí funkce čištění (viz kapitola "Čištění a péče"). 

Poznámka: Aby se zabránilo úniku, ujistěte se, že zmrzlinové přísady 

nepřekračují 60% kapacity (900 g). V případě kontinuální výroby nesmí 

hmotnost při opětovném přidávání přísad překročit 600 g, protože část 

zmrzliny zůstává v nádobě na zmrzlinu. 

 

OBSLUHA A FUNKCE  
 

 

1 Napájaní 

Zasuňte zástrčku do zásuvky. 

2 Zapněte zařízení 

Stiskněte spínač ON / OFF na zadní straně zařízení. 

3 Výběr funkce 
 

 Navýšenie času 

 
 Zníženie času 

 Zapnutie zariadenia / pozastavenie 

 

 Funkcia čistenia 

4 Spuštění přípravy zmrzliny 

Když zapojíte konektor a stisknete spínač ZAP / VYP, na displeji se zobrazí 

výchozí čas [40:00] minut. Symbol ledu bliká a podsvícení se krátce rozsvítí. 

Pomocí tlačítek [+] a [-] upravte čas. Jakmile stisknete tlačítko START, spustí 

se časovač přípravy. Příprava trvá 40 minut, pak následuje čištění 10 minut. 

Během přípravy stiskněte tlačítko START / PAUZA, abyste na krátce 

přerušili přípravu. Opětovným stisknutím tlačítka pokračujete v přípravě. 

Během přípravy stiskněte na delší dobu tlačítko START / PAUZA, čím 

přepnete zařízení do pohotovostního režimu. 

Aby se zabránilo roztavení zmrzliny po přípravě, zmrzlina se automaticky 
chladí 3 hodiny po přípravě. 

 



 

8 

 

 

Poznámka: Před a po přípravě zmrzliny se musí spotřebič vyčistit pomocí 

funkce čištění. 

Funkce ochrany motoru 

 

Pokud je doba výroby delší, zmrzlina tvrdne a motor míchadla se za určitých 

okolností může zablokovat. Spotřebič automaticky monitoruje teplotu motoru a v 

případě nouze ho automaticky vypíná, aby se zabránilo jeho přehřátí. 

 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA  
 

Funkce čištění 
 

 

Do nálevky nalijte asi 1 litr vody. Poté stiskněte tlačítko CLEANING, čímž vstoupíte 

do režimu čištění. Po 1 minutě se voda uvolní a spotřebič se vyčistí. Čištění se 

opakuje 5krát. Po dokončení čištění odstraňte vodu. 

 

Čištění páky 

 

Konstrukce páky se dá odstranit a vyčistit. Po vyčištění musí být vnitřní válec a 

manipulační jednotka zcela suché, aby se zabránilo nepříjemným zápachem 

způsobeným zbytky vody. 



 

9 

 

 

Komponenty páky 

 



 

10 

 

 

Poznámka: Při demontáži postupujte v opačném pořadí. 

Montáž páky 
 

 

1 2 3 4 

Drážka musí 
směřovat nahoru  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Při upevňování 
komponentu 3 
musí drážka 
směřovat 
nahoru. 

Zatlačte 
komponenta 3 
do 
komponentu 1. 

Připevněte 

komponenta 1 ke 

komponentě 2. 

Připevněte 
komponenta 4 
ke komponentě 

3. 

 

5 6 7 8 

 

 

   

Připevněte 
komponenta 5 ke 
komponentě 1. 

Připevněte 
komponenta 7 ke 
komponentě 2. 

Připevněte 
komponenta 8 ke 
komponentu 2 
otáčením ve směru 
hodinových 
ručiček. 

Nakonec 
připevněte 
komponenta 6 ke 
komponentě 2. 



 

11 

 

 

Poznámka: Vždy sa uistite, že množstvo ingrediencií nepresahuje 60% 

vnútorného priestoru, pretože zmrzlina sa počas prípravy rozširuje. 

Rozpusťte mléko ve vodě a nalijte ho do 

nálevky spolu se státnich přísadami. 

• 3 dcl vody 
• 200 g sušeného mléka 

• 300 g smetany 

Smíchejte mléko, cukr a smetanu, dokud 

se cukr zcela nerozpustí, a pak vše nalijte 

do nálevky. 

• 3,6 dcl mléka 
• 100 g bílého cukru 
• 300 g smetany 

 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ  
 

Problém Možná příčina Řešení 

Po přípravě zmrzliny 

nelze dávkovat. 
Zmrzlina je příliš tuhá. Počkejte, dokud se 

trochu neroztaje a 

potom zkuste znovu. 

Během montáže se 

páka nedá správně 
zasunout. 

List lopatky ventilátoru 

není správně 

namontován. 

Namontujte lopatku 

mixéru na otvor hnacího 

hřídele. 

 

RECEPTY PRO PŘÍPRAVU ZMRZLINY 
 

 

Základní recepty 
 

Jahodová zmrzlina 

 

 1,2 dcl vody 
 180 g sušeného 

mléka 
 260 g smetany 
 220 g jahod 

Jahody omyjte a smíchejte s vodou a sušeným 

mlékem v mixéru. Nalijte do nálevky spolu se 

smetanou. 

 

Mangová zmrzlina 

 

 2 dcl vody 
 200 g sušeného 

mléka 
 300 g smetany 
 160 g mango 

Oloupejte mango a smíchejte ho v mixéru 
spolu s vodou a sušeným mlékem. Nalijte do 
nálevky spolu se smetanou. 

 

Mléčná zmrzlina 
 



12 

 

 

    
POKYNY K LIKVIDACI  

 

Podle Evropského nařízení odpadu 2012/19 / EU tento 

symbol na výrobku nebo jeho obalu znamená, že výrobek 

nepatří do domácího odpadu. Na základě směrnice by měl 

přístroj odevzdat na příslušném sběrném místě pro recyklaci 

elektrických a elektronických zařízení. Zajištěním správné 

likvidace výrobku pomůžete zabránit možným negativním 

dopadům na životní prostředí a lidské zdraví, což by jinak 

mohl být důsledek nesprávné likvidace výrobku. Pro 

detailnější informace o recyklaci tohoto výrobku se obraťte 

na svůj Místní úřad nebo na odpadovou a likvidační službu 

vaší domácnosti. 

 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ  

 
Výrobce: 
Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlín, Německo. 

 

Tento produkt je v souladu s následujícími evropskými 

směrnicemi: 

 

2014/30/EU (EMC) 

2014/35/EU (LVD) 

2011/65/EU (RoHS) 

643/2009/EC (ErP) 

1060/2010/EC (ErP) 



 

 

 



 

 

            

 

 

 

 

 

 

 


